§. 33. Cu punerea în lucrare a acestor
statute se încredinţâză consistoriul, care va
face o instrucţiune n0uă în acâstă privinţă,
o va pune în lucrare în mod interimal, şi la
procsima sesiune sinodală o va presentă spre
aprobare.

*
Nr. 105 Sin.

Votate în şedinţa sinodală V, dela
13/26 Aprile 1901.
loan Metianu m. p., Mateiu Voilean m. p.,

archiepiscop. notariu general.

Revistă esternă
Résboiul Burilor. In şedinţa de Marţi

a camerei engleze ministrul de resboiu Brodrick
a deciarat că raportul despre revocarea pe-
destrimei din Africa şi schimbarea tacticei
actuale a purtării răsboiului nu are nici o
basă oficială şi nu corespunde adevărului.